



ಹಾಜರಿ ಕ್ರಮಾಂಕ : \_\_\_\_\_

SL No. \_\_\_\_\_

Roll No. \_\_\_\_\_

ದಕ್ಷಿಣ ಭಾರತ ಸಭೆ : ಕರ್ನಾಟಕ ಉತ್ತರ ಸಭಾಪ್ರಾಂತ  
ಬಾಸೆಲ್ ಮಿಷನ್ ಉಚ್ಚ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ  
ಕಿಟೆಲ್ ಕಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ

ಧಾರವಾಡ - 580 001

Church of South India: Karnataka Northern Diocese, B.M.H.E. Centre's

## KITTEL ARTS COLLEGE

DHARWAD - 580 001

ಬಿ.ಎ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಅರ್ಜಿ 2022-23

Application for Admission to **B.A I & II Semester 2022-23**  
(Admission as per NEP 2020)

ಗೆ,

ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು,

ಕಿಟೆಲ್ ಕಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ,

ಧಾರವಾಡ - 580 001

To,

**The Principal,**

**Kittel Arts College,**

**Dharwad - 580 001.**

ಮಾನ್ಯರೆ / Sir

ನಾನು ತಮ್ಮ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎ. 1ನೇ ಮತ್ತು 2ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ ತರಗತಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅಪೇಕ್ಷಿಸುತ್ತೇನೆ.

I desire to seek admission to **BA I & II Semester** class in your college.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಸ್ಪಷ್ಟವಾದ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ತುಂಬಬೇಕಾದ ವಿವರ /The details to be filled in legibly by the student.

(ಸೂಚನೆ: ದಯವಿಟ್ಟು ತಮ್ಮ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರನ್ನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿತವಾಗಿರುವಂತೆ ಬರೆಯಿರಿ.

NOTE: Please write full name as recorded in your PUC Marks Card in Capital letters).

1	ಹೆಸರು	Name	
	ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	Father's Name	
	ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು	Mother's Name	
2	ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು	Surname	
	ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ (ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ)	Date of Birth (as per SSLC Marks Card)	In figures ಅಂಕಗಳಲ್ಲಿ _____ In words ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ _____
	ಜನ್ಮ ಸ್ಥಳ	Place of Birth	
	ಗ್ರಾಮ	Village	
	ತಾಲೂಕು	Taluka	
	ಜಿಲ್ಲೆ	District	
	ರಾಜ್ಯ	State	
	ದೇಶ	Country	
3	ಇ-ಮೇಲ್	E-Mail	_____
	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯತೆ	Nationality	
	ಧರ್ಮ	Religion	
	ಜಾತಿ	Caste	
4	ಉಪಜಾತಿ	Sub- Caste	
	ಲಿಂಗ	Gender	Male <input type="checkbox"/> Female <input type="checkbox"/> ಗಂಡು ಹೆಣ್ಣು

5	<p>ಅರೆಕಾಲಿಕ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರೆ ನಿಮ್ಮ ಹುದ್ದೆ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳ ಸಂಬಳ (ಉದ್ಯೋಗ ಕೊಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅಭ್ಯಂತರವಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು)</p> <p>If Part-time employed, your designation and monthly salary, (Attach employer's No Objection Certificate)</p>	
6	<p>ನಾನು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ / ಪ್ರವರ್ಗ-I ಇವುಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದವನಾಗಿದ್ದೇನೆ (ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲದ್ದನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಿರಿ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು)</p> <p>I belong to Scheduled Caste / Scheduled Tribe / Category-I, Certificate should be enclosed) (Form No.1)</p>	
	<p>ಉಪಜಾತಿಯ ಹೆಸರು (Name of the Sub-Caste)</p>	
7	<p>ನಾನು 44,500 ರೂ.ಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯವುಳ್ಳ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನಾಗಿದ್ದೇನೆ. (ಹೌದಾಗಿದ್ದರೆ, ಪಾಲಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯದ ಘೋಷಣೆಯುಳ್ಳ ನಿಗದಿತ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ತುಂಬಿ ಈ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು).</p> <p>I belong to a family whose income is less than Rs. 44,500/- per annum ( If yes, form of Declaration of Income Certificate by the parent in the prescribed form duly filled in should be submitted along with the admission form)</p>	<p>ಹೌದು / ಅಲ್ಲ Yes / No</p>
8	<p>ತಂದೆ/ತಾಯಿ/ಪೋಷಕರ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು Parent's / Guardian's Name in full</p>	
	<p>ಅವರ ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ (ದೂರವಾಣಿ ಅಥವಾ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯೊಂದಿಗೆ) His / Her full Address (With Landline or Mobile No.)</p>	<p>ಸ್ಥಾನಿಕ ವಿಳಾಸ <b>Local Address :</b></p>
		<p>ವಾಟ್ಸಾಪ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ.</p>
		<p>ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸ <b>Permanent Address :</b></p>
	<p>ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರು ಜೀವಂತವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಪೋಷಕರ ವಿವರ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಬರೆಯಬೇಕು. If the parents are not alive give the particulars of your guardian, details and contact No.</p>	<p>ಪಾಲಕರ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ.</p>
	<p>ತಂದೆ / ಪೋಷಕರ ಉದ್ಯೋಗ Parent's / Guardian's Occupation</p>	
	<p>ತಂದೆ / ಪೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ Parent's / Guardian's Annual Income</p>	
9	<p>ಈ ಮೊದಲು ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು Name of the previous Institution attended</p>	

10. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಹಿಂದಿನ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ವಿವರಗಳು :

Details of the Previous Examinations of the Students:

ಉತ್ತೀರ್ಣವಾದ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಹೆಸರು Name of the Examination Passed	ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿ / ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ Name of the Board / University	ಪಾಸಾದ ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷ Month & Year of Passing	ಪ್ರಯತ್ನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ Number of attempts	ಒಟ್ಟು ಪ್ರತಿಶತಕ ಅಂಕಗಳು Total percentage of Marks
ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ / ತತ್ಸಮಾನ II PUC / Equivalent				

11	<p>ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ</p> <p>ಇಂಗ್ಲೀಷ್ <input type="checkbox"/> ಕನ್ನಡ <input type="checkbox"/></p> <p>Subject offered at PUC II year &amp; Medium. English <input type="checkbox"/> Kannada <input type="checkbox"/></p>	<p><b>ಭಾಗ-1 Part-I</b></p> <p>1. _____</p> <p>2. _____</p> <p><b>ಭಾಗ-2 Part-II</b></p> <p>1. _____</p> <p>2. _____</p> <p>3. _____</p> <p>4. _____</p>																																
12.	<p>ಬಿ.ಎ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಿಚ್ಚಿಸುವ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ</p> <p>ಇಂಗ್ಲೀಷ್ <input type="checkbox"/> ಕನ್ನಡ <input type="checkbox"/></p> <p>Subjects to be offered at B.A I &amp; II Semester and Medium English <input type="checkbox"/> Kannada <input type="checkbox"/></p>	<p>ABILITY ENHANCEMENT CORE COURSES (AECC) ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ವರ್ಧನೆ ಕೋರ್ಸ್ ಕೋರ್ಸ್</p> <p>1. _____</p> <p>2. _____</p> <p>II. DISCIPLINE SPECIFIC CORE COURSES (DSCC) ಶಿಸ್ತುಬದ್ಧ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಕೋರ್ಸ್ ಕೋರ್ಸ್</p> <p>1. _____</p> <p>2. _____</p> <p>OPEN ELECTIVE COURSE (OEC) (ಮುಕ್ತ ಆಯ್ಕೆ ಕೋರ್ಸ್)</p> <p>I Sem. _____</p> <p>II Sem. _____</p> <p>SKILL ENHANCEMENT COURSE (SEC) (ಕೌಶಲ್ಯ ವರ್ಧಕ ಕೋರ್ಸ್)</p> <p>I Sem. : Digital Fluency</p> <p>II Sem. Environment Science is Compulsory</p>																																
13	<p><b>ವಿಶೇಷ ಸಾಧನೆಗಳು :</b> (ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ/ಶೈಕ್ಷಣಿಕ/ಕ್ರೀಡೆ) ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ</p> <p><b>Any outstanding achievements</b> (Cultural/Academic/Sports) enclose relevant certificates.</p>																																	
14	<p><b>ಪ್ರೇರಕ ಮತ್ತು ನಿರಂತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು :</b> ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಎರಡನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಆಯ್ಕೆಕೊಳ್ಳಬೇಕು</p> <table border="1"> <tbody> <tr><td>1. ಕ್ರೀಡಾ ಸಮಾಜ</td><td></td></tr> <tr><td>2. ಲಲಿತಕಲಾ ಸಮಾಜ</td><td></td></tr> <tr><td>3. ಚರ್ಚಾಕೂಟ ಸಮಾಜ</td><td></td></tr> <tr><td>4. ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ಸಮಾಜ</td><td></td></tr> <tr><td>5. ಹೊರಸಂಪರ್ಕ ಸಮಾಜ</td><td></td></tr> <tr><td>6. ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಮಾಜ</td><td></td></tr> <tr><td>7. ಪರಿಸರಸ್ನೇಹಿ ಒಕ್ಕೂಟ</td><td></td></tr> <tr><td>8. ಕಿಟೆಲ್ ಸ್ಟಡಿ ಸರ್ಕಲ್</td><td></td></tr> </tbody> </table>	1. ಕ್ರೀಡಾ ಸಮಾಜ		2. ಲಲಿತಕಲಾ ಸಮಾಜ		3. ಚರ್ಚಾಕೂಟ ಸಮಾಜ		4. ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ಸಮಾಜ		5. ಹೊರಸಂಪರ್ಕ ಸಮಾಜ		6. ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಮಾಜ		7. ಪರಿಸರಸ್ನೇಹಿ ಒಕ್ಕೂಟ		8. ಕಿಟೆಲ್ ಸ್ಟಡಿ ಸರ್ಕಲ್		<p><b>Motivation &amp; Ceaseless activities</b> <u>Compulsorily choose any two of the following Societies.</u></p> <table border="1"> <tbody> <tr><td>1.Sports Society</td><td></td></tr> <tr><td>2. Fine Arts Society</td><td></td></tr> <tr><td>3. Debating Society</td><td></td></tr> <tr><td>4. Photography Society</td><td></td></tr> <tr><td>5. Outreach Society.</td><td></td></tr> <tr><td>6.Literature Society</td><td></td></tr> <tr><td>7. Eco Club</td><td></td></tr> <tr><td>8. Kittel Study Circle</td><td></td></tr> </tbody> </table>	1.Sports Society		2. Fine Arts Society		3. Debating Society		4. Photography Society		5. Outreach Society.		6.Literature Society		7. Eco Club		8. Kittel Study Circle	
1. ಕ್ರೀಡಾ ಸಮಾಜ																																		
2. ಲಲಿತಕಲಾ ಸಮಾಜ																																		
3. ಚರ್ಚಾಕೂಟ ಸಮಾಜ																																		
4. ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ಸಮಾಜ																																		
5. ಹೊರಸಂಪರ್ಕ ಸಮಾಜ																																		
6. ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಮಾಜ																																		
7. ಪರಿಸರಸ್ನೇಹಿ ಒಕ್ಕೂಟ																																		
8. ಕಿಟೆಲ್ ಸ್ಟಡಿ ಸರ್ಕಲ್																																		
1.Sports Society																																		
2. Fine Arts Society																																		
3. Debating Society																																		
4. Photography Society																																		
5. Outreach Society.																																		
6.Literature Society																																		
7. Eco Club																																		
8. Kittel Study Circle																																		

**ಸೂಚನೆಗಳು****INSTRUCTIONS**

1. ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಒಮ್ಮೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮರಳಿ ಕೊಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.  
Fees once paid will not be refunded under any circumstances.
2. ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಂದ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದ ಕೂಡಲೇ ಅದೇ ದಿವಸ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ / ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ತುಂಬಬೇಕು.  
The Fees should be remitted in the office / Bank on the same day soon after obtaining the permission for admission from the Principal.
3. ಪ್ರವೇಶದ ಅನಂತರದಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾದರೆ ಅಲ್ಲಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ "ಅಭ್ಯಂತರವಿಲ್ಲ" ಎಂಬ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ತಕ್ಷಣ ಅದನ್ನು ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಸಬೇಕು.  
Students who secure employment after taking admission should obtain "No Objection Certificate" from the employer and submit it to the office immediately.
4. ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕಾದ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಅಂತಿಮ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸಿಕ್ಕರೆ ಮಾತ್ರ ಈ ಪ್ರವೇಶ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗುತ್ತದೆ.  
Admission is granted subject to the production of the following certificates required as per rules and also the final approval of the University.
5. 2022-23 ನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವವರು ಆದಾಯ ಘೋಷಣೆ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವವರಾಗಿದ್ದರೆ ಸದರಿ ವರ್ಷದ ಆದಾಯ ಘೋಷಣೆಯ ಮೂರು ಝರಾಕ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

Students seeking admission for 2022-23 and wishing to produce Income Declaration Certificates should submit recent Income Certificate Xerox copies in triplicate.

**ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕಾದ ಪ್ರತಿಗಳು Documents to be attached**

- I. ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (ಮೂಲ ಪ್ರತಿ)  
PUC Original Transfer Certificate
- II. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ / ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ (ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ಝರಾಕ್ ಪ್ರತಿ)  
SSLC/ II PUC Marks card (Original & Xerox copy)
- III. ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ಕುರಿತು ಪ್ರಮಾಣ - ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ-2 ಅಥವಾ ನಮೂನೆ-3 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಂದ ಪರಿಶೀಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರಬೇಕು (ಮೂರು ಪ್ರತಿಗಳು)  
Form of Declaration of Income Certificate in Form No.2 or No.3 verified from the concerned Tahasildar (In triplicate)
- IV. ಜಾತಿ ನಿಶ್ಚಿತತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ-ಡಿ, ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪಂ ದವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ-ಇ ಪ್ರವರ್ಗ-1 ಕ್ಕೆ (ಮೂರು ಪ್ರತಿಗಳು)  
Caste Certificate in Form No. D for SC/ST and Form E Cat-I (In triplicate)
- V. ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸವಿರುವ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಲಕೋಟೆ ಮತ್ತು ಹಿಂಬದಿ ಬಿಳಿ ಇರುವ ಮೂರು ವರ್ಣ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು.  
One self-addressed stamped envelope and three passport size colored photographs with white background.
- VI. ಆ್ಯಂಟಿ ರ್ಯಾಗ್‌ಗಿಂಗ್ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ.  
Anti - ragging affidavit.

**ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಿಂದ ವಿಶೇಷ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ**

**DECLARATION BY THE STUDENT**

1. ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ ಅಧಿಕಾರಿ ವರ್ಗ, ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗ ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ಮತ್ತು ಮುಂದೆ ಮಾಡುವ ಎಲ್ಲ ನಿಯಮಗಳು, ಕಾಯಿದೆಗಳು, ಆಜ್ಞೆಗಳು ನನಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇದ್ದು ನಾನು ಇಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದದ್ದಾದರೆ, ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಸುಗಮವಾಗುವಂತೆ ವರ್ತಿಸುತ್ತೇನೆ.

If admitted, I shall abide by the rules, regulations and orders in force at present and those that may be made hereafter by the Karnatak University Authorities and the Management for the smooth functioning of the college.

2. ನಾನು ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆವರಣದ ಒಳಗಾಗಲಿ, ಹೊರಗಾಗಲಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಶಿಸ್ತು ಮತ್ತು ಆಜ್ಞೆಗಳಿಗೆ ಭಂಗ ಬರದಂತೆ ವರ್ತಿಸುವೆನೆಂದು ಆಶ್ವಾಸನೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ.

I promise that I will do nothing, either inside or outside the college premises which will be harmful to the institution and interfere with the order and discipline of the college.

3. ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಭ್ಯಾಸದ ಅವಧಿಯೊಂದಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ / ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. / ಶಾರೀರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದ ಜೊತೆಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಎರಡು ಸಮಾಜದ ಸದಸ್ಯನಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ.

I hereby agree to undergo the NCC / NSS Training / Physical Education and two societies prescribed by the college during the period of my studies in the college.

4. ನಾನು ಪಠ್ಯ ಹಾಗೂ ಪ್ರಯೋಗ ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಹಾಜರಾಗುತ್ತೇನೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ (ಕವಿ) ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಹಾಜರಾತಿಯು ಶೇಕಡಾ 75 ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಾದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಹಾಗೂ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕೂಡಗೊಡದಿರುವ ನಿರ್ಣಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಬದ್ಧನಿರುತ್ತೇನೆ.

I will attend Theory and Practical classes regularly. If I am short of 75% attendance, my admission in your college may be cancelled and I may be detained from appearing for the examinations, per the rules of the University.

5. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸಿಗುವವರೆಗೆ ನನ್ನ ಇಲ್ಲಿಯ ಪ್ರವೇಶವು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ.

I know that my admission here is provisional till it is approved by the authorities concerned.

6. ಪರಿಚಯ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ 2022-2023 ನೇ ಸಾಲಿನ ಶಿಸ್ತು ಪಾಲನಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಡೆಯಲು ಸಿದ್ಧನಿದ್ದೇನೆ.

I have noted the Disciplinary Rules and Regulations of the college for the year 2022-2023 That are stated in the Prospectus and I agree to abide by them.

7. ನಾನು ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹೊಂದಿರಬೇಕೆಂಬ ನಿಯಮವನ್ನು ಪಾಲಿಸುತ್ತೇನೆ.

I promise to carry the smart card while in the college premises.

8. ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ನಕಲು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ, ನಕಲು ಮಾಡಿ ಸಿಕ್ಕಿ ಬಿದ್ದರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ವಿಧಿಸುವ ದಂಡ ಪಾವತಿಗೆ ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.

I will not do any copying in the examination, I will be liable to pay the penalty imposed by the university if caught copying.

9. ನಾನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿವರಗಳು ಸರಿಯಾಗಿವೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.

I hereby declare that the statements made by me in the application form are true.

**ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:-** ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗುವ ಸರ್ಕಾರದ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ:

Date:

ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ / ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯ ಸಹಿ

Signature of the Student seeking admission

ಅರ್ಜಿದಾರನ ಬಿ.ಎ. 1ನೇ ಮತ್ತು 2ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ವರ್ಗದ ಪ್ರವೇಶ ನನಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇದೆ. ಇವನ/ಇವಳ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ಸಂದಾಯವಾಗಬೇಕಾದ ಹಣದ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಹೊಣೆಗಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಇವನು/ಇವಳು ತಮ್ಮ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಾಗಿರುವ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಇವನ/ಇವಳ ನಡತೆ ಮತ್ತು ವರ್ತನೆಗೂ ನಾನೇ ಜವಾಬ್ದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೇಲೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಈ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಅಸತ್ಯವೆಂದು ದೃಢಪಟ್ಟಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.

I agree to the applicant's admission to **BA I & II** Semester class. I shall be responsible for the payment of all his/her fees and other charges. I shall also be responsible for his/her conduct and behavior during the period of his / her college career. Further, I hereby certify that what has been stated above is true and if it is proved that any of the statements stated above is false, I shall be liable for enquiry in the matter.

ದಿನಾಂಕ:

ತಂದೆ ಅಥವಾ ತಾಯಿ/ಪೋಷಕರ ಸಹಿ

Date:

Signature of the Parent / Guardian

### ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ

#### FOR OFFICE USE ONLY

ಸಂದಾಯವಾದ ವಿದ್ಯಾ ಶುಲ್ಕ  
Fees Paid Rs.

ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ  
Receipt No.

ದಿನಾಂಕ:  
Date

ಕೋಶಾಧಿಕಾರಿ / Cashier

ಪರಿಶೀಲಿಸಿದವರು

Checked By : Signature\_\_\_\_\_

ಅಧ್ಯಾಪಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಸಹಿ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ

Signature and Date of the Staff-in-charge

ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು  
PRINCIPAL